UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /PGDĐT

V/v Dự Hội nghị tập huấn về công tác

xây dựng xã hội học tập năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày      tháng 12  năm 2024

Kính gửi:

- Giám đốc Trung tâm HTCĐ, Chủ tịch Hội Khuyến học 14 phường;

- Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS công lập thuộc Quận.

Căn cứ Nghị quyết số 23-NQ/TU ngày 16/11/2023 của Thành ủy Hà Nội

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác khuyến học, khuyến tài,

xây dựng xã hội học tập (XHHT) trên địa bàn thành phố Hà Nội từ nay đến năm

2030, tầm nhìn đến năm 2045 và Kế hoạch 52/KH-UBND ngày 07/2/2024 của

UBND Thành phố về việc triển khai Nghị quyết số 23-NQ/TU ngày 16/11/2023

của Thành ủy Hà Nội.

Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo

quận Long Biên tổ chức tập huấn về công tác xây dựng XHHT năm 2024, với

các nội dung cụ thể như sau:

1. Tập huấn công tác đánh giá, xếp loại đơn vị học tập (theo Thông tư

số 24/2023/TT-BGDĐT ngày 11/12/2023 của Bộ GDĐT quy định về đánh

giá “Đơn vị học tập”)

- Thời gian: 8h00 ngày 11/12/2024 (thứ tư)

- Địa điểm: Hội trường tầng 2, khu Liên cơ quan UBND quận Long Biên.

- Giảng viên: Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội.

- Thành phần: Chủ tịch hoặc phó Chủ tịch Hội Khuyến học 14 phường; 01

đồng chí trong Ban Giám hiệu phụ trách việc đánh giá, xếp loại đơn vị học tập

của đơn vị.

2. Tập huấn công tác đánh giá, xếp loại Cộng đồng học tập (Theo

Thông tư số 25/2023/TT-BGD&ĐT ngày 27/12/2023 của Bộ GDĐT quy

định về đánh giá, công nhận “Cộng đồng học tập” cấp xã, huyện, tỉnh)

- Thời gian: 14h00 ngày 11/12/2024 (thứ tư)

- Địa điểm: Hội trường tầng 2, khu Liên cơ quan UBND quận Long Biên.

- Giảng viên: Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội.

- Thành phần: Ban Giám đốc Trung tâm Học tập cộng đồng 14 phường.

3. Tập huấn công tác xóa mù chữ, trung tâm học tập cộng đồng

- Thời gian: 8h00 ngày 18/12/2024 (thứ tư)

2

- Địa điểm: Trường THCS Nhật Tân (Số 474, đường Lạc Long Quân,

quận Tây Hồ, Hà Nội)

- Giảng viên: Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội.

- Thành phần: 01 Lãnh đạo Trung tâm Học tập cộng đồng 6 phường (Việt

Hưng, Gia Thụy, Phúc Lợi, Đức Giang, Thạch Bàn, Bồ Đề); 01 lãnh đạo trường

tiểu học Phúc Đồng và tiểu học Phúc Lợi.

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Long Biên đề nghị các đơn vị tham dự

đầy đủ, đúng thành phần./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, (02b)

TRƯỞNG PHÒNG

Đào Thị Hoa

		2024-12-05T15:42:17+0700

		2024-12-05T15:58:52+0700

		2024-12-05T16:01:54+0700

		2024-12-05T16:01:54+0700

		2024-12-05T16:01:54+0700